
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«26» ноября  2025 года                                                               № 841 

 

 

О внесении изменений  в Порядок 

 мониторинга и контроля за исполнением муниципальных заданий 

муниципальными учреждениями ЗАТО Видяево,   

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

09.11.2021 № 833 «Об утверждении Порядка мониторинга и контроля  

за исполнением муниципальных заданий  

муниципальными учреждениями ЗАТО Видяево» 

 

 

В соответствии с  Положением о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений муниципального образования ЗАТО Видяево и 

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным 

постановлением  Администрации ЗАТО пос. Видяево от 28.02.2019 № 190,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

  

1. Внести изменения в Порядок мониторинга и контроля за исполнением 

муниципальных заданий муниципальными учреждениями ЗАТО Видяево, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.11.2021 № 

833 «Об утверждении Порядка мониторинга и контроля за исполнением 

муниципальных заданий муниципальными учреждениями ЗАТО Видяево» 

(далее - Порядок) изложив пункты 15, 16 Порядка в новой редакции: 

 «15. Отчет о выполнении муниципального задания размещается 

муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями 

самостоятельно, на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о 

государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в течение 5 

рабочих дней после их утверждения, а также может быть размещен не позднее 

20 числа месяца следующего за отчетным на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО Видяево в 

http://www.bus.gov.ru/


информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Органами местного самоуправления ЗАТО Видяево, осуществляющими 

функции и полномочия Учредителя в отношении муниципальных бюджетных 

или автономных учреждений ЗАТО Видяево  формируется  отчет о результатах 

мониторинга и не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным 

представляется в отдел бюджетного планирования, учета и отчетности 

администрации ЗАТО Видяево (далее – ОБПУиО). 

 16. ОБПУиО на основе представленных отчетов о результатах 

мониторинга, в течение 15 дней составляет сводный отчет об исполнении 

муниципальных заданий и представляет его Главе ЗАТО Видяево для принятия 

управленческих решений. 

Сводный отчет об исполнении муниципальных заданий размещается в сети 

Интернет на официальном сайте ЗАТО Видяево (www.zatovid.ru).» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника ОБПУиО  Светикову С.Ц. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                  О.В. Патраманская 


